1

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновский район  Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

«14» ноября 2012г.

                                                  № 4
	«О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников бюджетных учреждений культуры»

В целях реализации указов Президента Российской Федерации
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 – 2017 годы», постановления Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников», Администрация  Советинского сельского поселения  постановляет:
1. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников бюджетных учреждений культуры с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

        -  в 2013 году – до 47,1 процента,
        -  в 2014 году – до 58,0 процента,
        -  в 2015 году – до 68,5 процента,
        -  в 2016 году – до 79,0 процентов,
        -  в 2017 году – до 89,5 процента,
        - в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.

2. Главным распорядителям средств бюджета Советинского сельского поселения привлекать на эти цели средства, получаемые за счет реорганизации неэффективных организаций и оптимизации программных расходов, повышения эффективности деятельности учреждений и других внутренних ресурсов.

3. Отделу экономики и финансов Администрации Советинского сельского поселения (Бульба Г.Д.) предусмотреть при формировании бюджета  Советинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советинского
сельского поселения                                                                           З.Д. Даливалов